

Č. objednatele: 864-2022-523101

Č. zhotovitele:

UID: spudms00000013601896

DODATEK Č. 2

ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby (NPO) ze dne 7. 9. 2022

Biocentrum BC3, BC5 a biokoridory v k. ú. Moutnice

(dále jen „smlouva“)
uzavřený

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

mezi smluvními stranami

Objednatel:

Česká republika – Státní pozemkový úřad

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj

Adresa: Hroznová 17, 603 00 Brno

Zastoupený:

Ing. Renatou Číhalovou,
ředitelkou KPÚ pro JmK

Ve smluvních záležitostech oprávněna jednat:

Ing. Renata Číhalová,
ředitelka KPÚ pro JmK

V technických záležitostech, které nemají dopad na jednotlivá ustanovení SoD včetně obsahu příloh jsou oprávněny jednat: Ing. Miroslava Priessnitzová, vedoucí Pobočky Brno, Ing. Barbora Jakubcová, odborný rada Pobočka Brno

Tel.:

+420 602 559 300 - Ing. Priessnitzová
+420 724 521 225 - Ing. Jakubcová

E-mail:

brno.pk@spucr.cz

ID DS:

z49per3

Bankovní spojení:

ČNB

Číslo účtu:

3723001/0710

IČO:

01312774

DIČ:

CZ01312774, není plátcem DPH

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

Jméno:

KAVYL, spol. s r.o.

Sídlo:

Mohelno č.p. 563, 675 75 Mohelno

zastoupený:

Ing. Romanou Rousovou, jednatelkou

tel./fax:

xxxxx / ---



Financováno
Evropskou unií
NextGenerationEU



Národní
plán
obnovy

Č.j. objednatele: 864-2022-523101
Č.j. zhotovitele:

e-mail:	xxxxx
ID DS:	xd6fc6e
v technických záležitostech je oprávněn jednat:	xxxxx
tel./fax:	xxxxx
e-mail:	xxxxx
bankovní spojení:	Komerční banka a.s.
číslo účtu:	86-3602390257/0100
IČO:	49975358
DIČ:	CZ49975358, je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 13954.
(dále jen „zhotovitel“)

Z důvodu personální změny na straně objednatele dochází ke změně, v technických záležitostech je oprávněna za objednatele jednat Ing. Miroslava Priessnitzová, vedoucí Pobočky Brno.

V rámci veřejné zakázky Biocentrum BC3, BC5 a biokoridory v k. ú. Moutnice byly se zhotovitelem uzavřeny dvě smlouvy o dílo, a to smlouva na zhotovení stavby č. 864-2022-523101 a smlouva na výsadbu a zajištění zeleně č. 863-2022-523101.

Stavební objekt SO 02.1 Biocentrum BC5 řeší realizaci vodních tůní v rámci smlouvy na zhotovení stavby č. 864-2022-523101, přičemž položky rozpočtu zahrnují zbudování dvou dočasných přejezdů DN1000 a DN1200 a zároveň i jejich odstranění. Tyto objekty však budou sloužit i pro přístup pro následnou péči na ostatních objektech do roku 2026. Z provozního a funkčního hlediska je vhodné odstranit dočasné přejezdy až po skončení následné péče, tedy v rámci smlouvy na výsadbu a zajištění zeleně č. 863-2022-523101.

Na základě této skutečnosti, se přesouvá položka VRN-R12 demontáž dočasného přejezdu DN1200 a položka VRN-R13 demontáž dočasného přejezdu DN1000 ze smlouvy na zhotovení stavby č. 864-2022-523101 do smlouvy na výsadbu a zajištění zeleně č. 863-2022-523101.

Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem se stávající smlouva o dílo č. obj. 864-2022-523101 mění následovně:

I.

V důsledku výše uvedeného a na základě dohody obou smluvních stran se mění níže uvedené ustanovení smlouvy o dílo Čl. III Cena díla odst. 4 takto:

Cena za provedení díla dle původní SoD bez DPH činí	4 708 555,89 Kč
Celkový součet méněprací bez DPH	- 77 000,00 Kč
Celková cena za provedení díla bez DPH činí	4 631 555,89 Kč
DPH 21%	972 626,74 Kč
Celková cena za provedení díla včetně DPH činí	5 604 182,63 Kč

II.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že si tento dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem. Dále prohlašují, že dodatek vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

Přílohou č. 1 této smlouvy je upravený položkový nabídkový rozpočet zhotovitele včetně závazných jednotkových cen (oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr) se zapracováním změn dle dodatku č. 2.

V Brně dne 31. 5. 2023

V Mohelně dne 30. 5. 2023

Objednatel:

Ing. Renata Číhalová
ředitelka KPÚ pro Jihomoravský kraj

Zhotovitel

Ing. Romana Rousová
jednatelka, KAVYL, spol. s r.o.

Za správnost vyhotovení: Ing. Hana Divinová

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2478

Stavba: Biocentrum BC3, BC5 a biokoridory, k. ú. Moutnice

KSO:
Místo: k.ú. Moutnice

CC-CZ:
Datum: 15. 5. 2023

Zadavatel:
Česká republika-Státní pozemkový úřad

IČ: 01312774
DIČ: CZ01312774

Zhotovitel:
Kavyl, spol. s r.o. Mohelno 563,675 75 Mohelno

IČ: 49975358
DIČ: CZ49975358

Projektant:
VZD INVEST s.r.o., Pardubice

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
Vladimír Troščák

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu podmínky.urs.cz.

Cena bez DPH

4 631 555,89

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	4 631 555,89	972 626,74
DPH snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH

v

CZK

5 604 182,63

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2478

Stavba: Biocentrum BC3, BC5 a biokoridory, k. ú. Moutnice

Místo: k.ú. Moutnice

Datum: 15. 5. 2023

Zadavatel: Česká republika-Státní pozemkový úřad

Projektant: VZD INVEST s.r.o.,
Pardubice

Zhotovitel: Kavyl, spol. s r.o. Mohelno 563,675 75 Mohelno

Zpracovatel: Vladimír Troščák

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
-----	-------	--------------------	------------------	-----

Náklady stavby celkem

4 631 555,89

5 604 182,63

SO 02 Biocentrum BC5

4 437 055,89

5 368 837,63

STA

SO 02.1 -

Vodní tůně

4 437 055,89

5 368 837,63

Soupis

BC5

SO 02.1 -

Vodní tůně

4 514 055,89

5 462 007,63

Soupis

BC5

SO 02.1

BC5 - Vodní tůně - méněpráce

-77 000,00

-93 170,00

Soupis

VRN-SO

02 vodni

tuně

Vedlejší rozpočtové náklady

194 500,00

235 345,00

STA

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Biocentrum BC3, BC5 a biokoridory, k. ú. Moutnice

Objekt:

SO 02 - Biocentrum BC5

Soupis:

SO 02.1 - BC5 - Vodní tůňě

KSO:

Místo: k.ú. Moutnice

Zadavatel:

Česká republika-Státní pozemkový úřad

Zhotovitel:

Kavyl, spol. s r.o. Mohelno 563,675 75 Mohelno

Projektant:

VZD INVEST s.r.o., Pardubice

Zpracovatel:

Vladimír Troščák

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu podminkv.urs.cz.

CC-CZ:

Datum: 15. 5. 2023

IČ:

01312774

DIČ:

CZ01312774

IČ:

49975358

DIČ:

CZ49975358

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

4 514 055,89

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	4 514 055,89	21,00%	947 951,74
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

5 462 007,63

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Biocentrum BC3, BC5 a biokoridory, k. ú. Moutnice
Objekt: SO 02 - Biocentrum BC5
Soupis: **SO 02.1 - BC5 - Vodní tůň**
Místo: k.ú. Moutnice
Zadavatel: Česká republika-Státní pozemkový úřad
Zhotovitel: Kavyl, spol. s r.o. Mohelno 563,675 75 Mohelno

Datum: 15. 5. 2023
Projektant: VZD INVEST s.r.o.,
Pardubice
Zpracovatel: Vladimír Troščák

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

4 514 055,89

HSV - Práce a dodávky HSV

4 514 055,89

1 - Zemní práce

3 947 187,12

4 - Vodorovné konstrukce

46 730,50

95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb

500 000,00

998 - Přesun hmot

20 138,27

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Biocentrum BC3, BC5 a biokoridory, k. ú. Moutnice

Objekt:

SO 02 - Biocentrum BC5

Soupis:

SO 02.1 - BC5 - Vodní tůň

Místo:

k.ú. Moutnice

Datum:

15. 5. 2023

Zadavatel:

Česká republika-Státní pozemkový úřad

Projektant:

VZD INVEST s.r.o.,
Pardubice

Zhotovitel:

Kavyl, spol. s r.o. Mohelno 563,675 75 Mohelno

Zpracovatel:

Vladimír Troščák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

4 514 055,89

D HSV

Práce a dodávky HSV

4 514 055,89

D 1

Zemní práce

3 947 187,12

1	K	115101202	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem přes 500 do 1 000 l/min	hod	400,000	75,00	30 000,00	CS ÚRS 2022 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/115101202					
		VV	50*8		400,000			
		VV	počet dní x 8 hodin denně		400,000			
		VV	Součet		400,000			
2	K	115101302	Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem přes 500 do 1 000 l/min	den	50,000	65,70	3 285,00	CS ÚRS 2022 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/115101302					
		VV	50		50,000			
		VV	Součet		50,000			
3	K	121151127	Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 400 do 500 mm	m2	5 120,000	22,00	112 640,00	CS ÚRS 2022 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/121151127					
		VV	1600		1 600,000			
		VV	vodní tůň č.1 - plocha terénního zásahu x tl. 0,5 m - (800 m3)		1 600,000			
		VV	3200		3 200,000			
		VV	vodní tůň č.2 - plocha terénního zásahu x tl. 0,5 m - (1600 m3)		3 200,000			
		VV	320		320,000			
		VV	vodní tůň č.3 - plocha terénního zásahu x tl. 0,5 m - (160 m3)		320,000			
		VV	Součet		5 120,000			
4	K	122251407	Výkopávky v zemnicích na suchu strojně zapažených i nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 5 000 m3	m3	5 520,000	79,00	436 080,00	CS ÚRS 2022 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/122251407					
		VV	1500		1 500,000			
		VV	Výkop - vodní tůň č.1		1 500,000			
		VV	3930		3 930,000			
		VV	Výkop - vodní tůň č.2 - (v kubaturách je započítán i výkop pro pojovací koryto)		3 930,000			
		VV	90		90,000			
		VV	Výkop - vodní tůň č.3		90,000			
		VV	Součet		5 520,000			
5	K	162306111	Vodorovné přemístění výkopku bez naložení, avšak se složením zemin schopných zúrodnění, na vzdálenost přes 100 do 500 m	m3	720,000	64,00	46 080,00	CS ÚRS 2022 01
		Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/162306111					
		VV	360*2		720,000			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	cenová soustava
			Vodorovné přemístění ornice určené k ohumusování dotčených ploch stavební mechanizací + ohumusování břehů tůní- přesun na mezideponii tam i zpět		720,000			
			Součet		720,000			
6	K	162606111	Vodorovné přemístění výkopku bez naložení, avšak se složením zemín schopných zúrodnění, na vzdálenost přes 3000 do 4000 m	m3	2 200,000	91,00	200 200,00	CS ÚRS 2022 01
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/162606111					
			2200		2 200,000			
			Odvoz ornice na parcelu č. 5780, k.ú. Moutnice - celková vzdálenost do 4 km		2 200,000			
			Součet		2 200,000			
7	K	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	5 520,000	175,00	966 000,00	CS ÚRS 2022 01
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/162751117					
			5520		5 520,000			
			Odvoz zeminy na skládku - pískovna Bratčice - vzdálenost 20 km - celkové množství vytěžené zeminy		5 520,000			
			Součet		5 520,000			
8	K	162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	55 200,000	7,00	386 400,00	CS ÚRS 2022 01
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/162751119					
			5520*10		55 200,000			
			Příplatek k odvozu zeminy na skládku - skládka Bratčice - celkové množství zeminy (m3) x počet zbývajících km		55 200,000			
			Součet		55 200,000			
9	K	166151101	Přehození neulehlého výkopku strojně z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	2 760,000	44,00	121 440,00	CS ÚRS 2022 01
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/166151101					
			5520/2		2 760,000			
			přehození výkopku - 1/2 z celkového množství výkopku je uvažována jako těžba pod HPV - výkopek bude přehozen a následně naložen		2 760,000			
			Součet		2 760,000			
10	K	167103101	Nakládání neulehlého výkopku z hromad zeminy schopné zúrodnění	m3	360,000	35,00	12 600,00	CS ÚRS 2022 01
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/167103101					
			360		360,000			
			Naložení ornice z mezideponie, použití na ohumusování ploch kolem vodních tůní + dotčených ploch stav. mechanizací		360,000			
			Součet		360,000			
11	K	167151111	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	2 760,000	35,00	96 600,00	CS ÚRS 2022 01
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/167151111					
			5520/2		2 760,000			
			Naložení přehozeného výkopku na dopravní prostředek - je počítáno s 1/2 z celkového množství		2 760,000			
			Součet		2 760,000			
12	K	171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	8 832,000	80,00	706 560,00	CS ÚRS 2022 01
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/171201221					
			5520*1,6		8 832,000			
			Poplatek za uložení vytěžené zeminy		8 832,000			
			Součet		8 832,000			
13	K	171251101	Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných jakékoliv třídy těžitelnosti	m3	5 520,000	55,00	303 600,00	CS ÚRS 2022 01
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/171251101					
			5520		5 520,000			
			Uložení sypaniny na skládce do násypů nezhutněných		5 520,000			
			Součet		5 520,000			
14	K	181006111	Rozprostření zemín schopných zúrodnění v rovině a ve sklonu do 1:5, tloušťka vrstvy do 0,10 m	m2	25 600,000	4,00	102 400,00	CS ÚRS 2022 01
			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/181006111					
			22000		22 000,000			
			Rozprostření ornice na ZPF v průměrné tl. 0,1 m		22 000,000			
			3600		3 600,000			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	cenová soustava
	VV		Ohumusování dotčených ploch stavbou vytěženou ornici		3 600,00			
	VV		Součet		25 600,00			
15	K	181951111	Úprava pláně vyrovnaním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 bez zhutnění	m2	3 250,000	15,10	49 075,00	CS ÚRS 2022 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/181951111					
	VV		3250		3 250,000			
	VV		Úprava dna vodních tůní + dotčených ploch stavební mechanizací		3 250,000			
	VV		Součet		3 250,000			
16	K	182151111	Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m2	5 650,000	47,00	265 550,00	CS ÚRS 2022 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/182151111					
	VV		5650		5 650,000			
	VV		Svahování břehů vodních tůní - celková plocha - změřeno v digitální verzi PD		5 650,000			
	VV		Součet		5 650,000			
17	K	183408312	Smykování na plochách jednotlivě přes 1 ha, v půdě střední	ha	2,560	3 667,00	9 387,52	CS ÚRS 2022 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/183408312					
	VV		2,56		2,560			
	VV		Úprava pozemku smykáním po provedení hluboké orby		2,560			
	VV		Součet		2,560			
18	K	183551114	Úprava zemědělské půdy - orba první hl. do 0,30 m, na ploše jednotlivě do 5 ha, o sklonu přes 5°	ha	2,560	4 410,00	11 289,60	CS ÚRS 2022 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/183551114					
	VV		2,56		2,560			
	VV		Hluboká orba po rozprostření ornice na ZPF		2,560			
	VV		Součet		2,560			
19	K	R1	D+M Příjezd na staveniště a po staveništi Položka obsahuje: - dodávka + montáž panelů pro přejezd přes inženýrské sítě - Vírský vodovod - LT DN 150, kolmé křížení min. ve 2 místech - dopravu materiálu na staveniště, včetně přesunu po staveništi, - betonový panel 3000x1000x150 mm, 30,0 ks - štěrpkopískový podsyp tl. 0,2 m, - odstranění dočasné konstrukce. Zpevnění přejezdu po staveništi pomocí dřevěných maticí.	kpl	1,000	88 000,00	88 000,00	
	VV		1		1,000			
	VV		Příjezd na staveniště přes betonové panely + zpevnění příjezdu pomocí dřevěných maticí		1,000			
	VV		Součet		1,000			
	D	4	Vodorovné konstrukce				46 730,50	
20	K	452218142	Zajišťovací práh z upraveného lomového kamene na dně a ve svahu melioračních kanálů, s patkami nebo bez patek s dlažbovitou úpravou viditelných ploch na cementovou maltu	m3	5,250	4 610,00	24 202,50	CS ÚRS 2022 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/452218142					
	VV		3,5*0,5*3		5,250			
	VV		Zajišťovací práh na MC - průřezová plocha x tl. prahu x počet ks		5,250			
	VV		Součet		5,250			
21	K	462511270	Zához z lomového kamene neupraveného záhozového bez proštěrkování z terénu, hmotnosti jednotlivých kamenů do 200 kg	m3	12,800	1 760,00	22 528,00	CS ÚRS 2022 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/462511270					
	VV		4,8+8		12,800			
	VV		Opevnění propojovacího koryta mezi vodní tůní č.1 a č.2 - šířka dna 1,0 m, opevnit břehy do výšky 0,5 m, tl. 0,4 m		12,800			
	VV		Součet		12,800			
	D	95	Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb				500 000,00	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	cenová soustava
22	K	R11	Bude vybudováno broukoviště z dřeva různých druhů. Dřeviny nesmí být napuštěny nebo natřeny ochrannými nátěry proti houbám. Položka obsahuje: výkopy a uložení zeminy okolo broukoviště, uložení dřevin do země, manipulace a dovoz dřevní hmoty + případné zakoupení dřevní hmoty.	kpl	1,000	30 000,00	30 000,00	
	VV		1		1,000			
	VV		Součet		1,000			
23	K	r8	v rámci položky dojde k rozmištění mrtvého dřeva do vodních tůň. Položka obsahuje vodorovný, svislý přesun, uložení a veškerou manipulaci s dřevem spojenou. Dřeviny nesmí být na puštěny nebo natřeny ochrannými nátěry nebo postřiky proti houbám. V případě nedostatku vhodného dřeva v místě stavby je v rámci položky i poplatek na zakoupení dřevní hmoty. Předpokládané množství: Do vodní tůně č.1 a č.2 bude umístěno dříví o objemu max. 4 m3. 2m3/jedna vodní tůň. Do vodní tůně č.3 bude umístěno max. 0,5 m3 dřevní hmoty. Přesné množství bude odsouhlaseno investorem akce.	kpl	1,000	45 000,00	45 000,00	
	VV		1		1,000			
	VV		Součet		1,000			
24	K	VRN-R11	Dočasný přejezd DN1000	Kpl	1,000	160 000,00	160 000,00	
	P		<i>Poznámka k položce: Přes bezejmenný přítok - HOZ bude zřízen dočasný přejezd, který bude sloužit pro realizaci stavby, ale i pro provádění následné péče. Dočasný přejezd bude proveden z plastového potrubí DN 1000, min. SN 8. V ceně je započteno: Dodávka + montáž potrubí Potrubí DN1000, délky 12,0 m Obsyp potrubí zeminou Pojízdná vsrva - štěrkodrt' tl. 0,3, frakce 32-63 - množství cca 8,0 m3 Opevnění návodního i vzdušného lince rovnaninou tl. 0,4 m - množství cca 20,0 m3</i>					
25	K	VRN-R12	Demontáž dočasného přejezd DN1200	Kpl	1,000	44 000,00	44 000,00	
	P		<i>Poznámka k položce: Demontáž dočasného přejezdu přes Moutnický potok - dočasný přejezd bude po ukončení následné péče odstraněn. V ceně je započteno: Demontáž, vč. poplatku za uložení kamene i potrubí Kámen může být využit na recyklační skládce, popř. může být použit na jiné stavbě. Poplatky související s uložním materiálu např. na skládku, hradí zhotovitel z vlastních zdrojů. Vodorovný i svýslý přesun na staveništi i mimo něj.</i>					
26	K	VRN-R13	Demontáž dočasného přejezd DN1000	Kpl	1,000	33 000,00	33 000,00	
27	K	VRN-R10	Dočasný přejezd DN1200	Kpl	1,000	188 000,00	188 000,00	
	P		<i>Poznámka k položce: Přes Moutnický potok bude zřízen dočasný přejezd, který bude sloužit pro realizaci stavby, ale i pro provádění následné péče. Dočasný přejezd bude proveden z plastového potrubí DN 1200, min. SN 8. V ceně je započteno: Dodávka (doprava na místo i doprava po staveništi) Montáž potrubí Potrubí DN1200, délky 12,0 m Obsyp potrubí zeminou Pojízdná vsrva - štěrkodrt' tl. 0,3 m, frakce 32-63 - množství cca 8,0 m3 Opevnění návodního i vzdušného lince rovnaninou tl. 0,4 m - množství cca 20,0 m3</i>					
D	998		Přesun hmot				20 138,27	
28	K	998331011	Přesun hmot pro nádrže dopravní vzdálenost do 500 m	t	57,211	352,00	20 138,27	CS ÚRS 2022 01
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/998331011					

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Biocentrum BC3, BC5 a biokoridory, k. ú. Moutnice

Objekt:

SO 02 - Biocentrum BC5

Soupis:

SO 02.1 - BC5 - Vodní tůně

Úroveň 3:

SO 02.1 - BC5 - Vodní tůně - méněpráce

KSO:

Místo: k.ú. Moutnice

Zadavatel:

Česká republika-Státní pozemkový úřad

Zhotovitel:

Kavyl, spol. s r.o. Mohelno 563,675 75 Mohelno

Projektant:

VZD INVEST s.r.o., Pardubice

Zpracovatel:

Vladimír Troščák

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 15. 5. 2023

IČ:

01312774

DIČ:

CZ01312774

IČ:

49975358

DIČ:

CZ49975358

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

-77 000,00

DPH základní
snížená

Základ daně

-77 000,00

Sazba daně

21,00%

Výše daně

-16 170,00

0,00

15,00%

0,00

Cena s DPH

v CZK

-93 170,00

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Biocentrum BC3, BC5 a biokoridory, k. ú. Moutnice
Objekt: SO 02 - Biocentrum BC5
Soupis: SO 02.1 - BC5 - Vodní tůně
Úroveň 3: **SO 02.1 - BC5 - Vodní tůně - méněpráce**
Místo: k.ú. Moutnice
Zadavatel: Česká republika-Státní pozemkový úřad
Zhotovitel: Kavyl, spol. s r.o. Mohelno 563,675 75 Mohelno

Datum: 15. 5. 2023
Projektant: VZD INVEST s.r.o.,
Pardubice
Zpracovatel: Vladimír Troščák

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

-77 000,00

HSV - Práce a dodávky HSV

-77 000,00

95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb

-77 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Biocentrum BC3, BC5 a biokoridory, k. ú. Moutnice

Objekt:

SO 02 - Biocentrum BC5

Soupis:

SO 02.1 - BC5 - Vodní tůň

Úroveň 3:

SO 02.1 - BC5 - Vodní tůň - méněpráce

Místo:

k.ú. Moutnice

Datum:

15. 5. 2023

Zadavatel:

Česká republika-Státní pozemkový úřad

Projektant:

VZD INVEST s.r.o.,
Pardubice

Zhotovitel:

Kavyl, spol. s r.o. Mohelno 563,675 75 Mohelno

Zpracovatel:

Vladimír Troščák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

-77 000,00

D HSV

Práce a dodávky HSV

-77 000,00

D 95

Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb

-77 000,00

1	K	VRN-R12	Demontáž dočasného přejezd DN1200	Kpl	-1,000	44 000,00	-44 000,00	
---	---	---------	-----------------------------------	-----	--------	-----------	------------	--

Poznámka k položce:

Demontáž dočasného přejezdu přes Moutnický potok - dočasný přejezd bude po ukončení následné péče odstraněn.

P

V ceně je započteno:

Demontáž, vč. poplatku za uložení kamene i potrubí

Kámen může být využit na recyklační skládce, popř. může být použit na jiné stavbě.

Poplatky související s uložení materiálu např. na skládku, hradí zhotovitel z vlastních zdrojů.

Vodorovný i svýslý přesun na staveništi i mimo něj.

2	K	VRN-R13	Demontáž dočasného přejezd DN1000	Kpl	-1,000	33 000,00	-33 000,00	
---	---	---------	-----------------------------------	-----	--------	-----------	------------	--

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Biocentrum BC3, BC5 a biokoridory, k. ú. Moutnice

Objekt:

VRN-SO 02 vodní tuně - Vedlejší rozpočtové náklady

KSO:

Místo: k.ú. Moutnice

Zadavatel:

Česká republika-Státní pozemkový úřad

Zhotovitel:

Kavyl, spol. s r.o. Mohelno 563,675 75 Mohelno

Projektant:

VZD INVEST s.r.o., Pardubice

Zpracovatel:

Vladimír Troščík

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymežující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminkv.urs.cz.

CC-CZ:

Datum: 15. 5. 2023

IČ:

01312774

DIČ:

CZ01312774

IČ:

49975358

DIČ:

CZ49975358

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

194 500,00

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	194 500,00	21,00%	40 845,00
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

235 345,00

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Biocentrum BC3, BC5 a biokoridory, k. ú. Moutnice

Objekt:

VRN-SO 02 vodni tuně - Vedlejší rozpočtové náklady

Místo:

k.ú. Moutnice

Datum:

15. 5. 2023

Zadavatel:

Česká republika-Státní pozemkový úřad

Projektant:

VZD INVEST s.r.o.,
Pardubice

Zhotovitel:

Kavyl, spol. s r.o. Mohelno 563,675 75 Mohelno

Zpracovatel:

Vladimír Troščák

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

194 500,00

HSV - Práce a dodávky HSV

194 500,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

194 500,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Biocentrum BC3, BC5 a biokoridory, k. ú. Moutnice

Objekt:

VRN-SO 02 vodní tuně - Vedlejší rozpočtové náklady

Místo:

k.ú. Moutnice

Datum:

15. 5. 2023

Zadavatel:

Česká republika-Státní pozemkový úřad

Projektant:

VZD INVEST s.r.o.,
Pardubice

Zhotovitel:

Kavyl, spol. s r.o. Mohelno 563,675 75 Mohelno

Zpracovatel:

Vladimír Troščák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

194 500,00

D	HSV		Práce a dodávky HSV				194 500,00	
D	VRN		Vedlejší rozpočtové náklady				194 500,00	
1	K	VRN-R1	Zpracování předání dok. skuteč. provedení stavby (3pare+1v elkt. formě) <i>Poznámka k položce: Zpracování předání dok. skuteč. provedení stavby (3pare+1v elkt. formě) objednavateli v rozsahu odpovídajícím příslušným právním předpisům, fotodokumentace</i>	Kpl	1,000	17 000,00	17 000,00	
	P		<i>Poznámka k položce: Na stavbě bude umístěna informační cedule týkající se stavby.</i>					
2	K	VRN-R10	Informační cedule	Kpl	1,000	7 500,00	7 500,00	
	P		<i>Poznámka k položce: Na stavbě bude umístěna informační cedule týkající se stavby.</i>					
3	K	VRN-R11	Archeologický průzkum	Kpl	1,000	25 000,00	25 000,00	
	P		<i>Poznámka k položce: Po sejmutí ornice bude proveden archeologický průzkum.</i>					
4	K	VRN-R12	Zajištění umístění štítku o povolení stavby a stejnopisu oznámení o zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce na viditelném místě u vstupu na staveniště+ cedule BOZP.	Kpl	1,000	1 000,00	1 000,00	
5	K	VRN-R13	Zřízení dočasného přístupu	Kpl	1,000	15 000,00	15 000,00	
	P		<i>Poznámka k položce: Položka obsahuje: Jedná se o přípravné práce na parcelách, které budou sloužit k dočasnému přístupu při realizaci a přístupu po dobu následné péči. Položka obsahuje obdělání půdy oráním hl. přes 100 do 200 mm v rovině neb na svahu do 1:5, obdělání půdy kultivátorováním a vláčením v rovině nebo na svahu do 1:5 na ploše 7 855 m2.</i>					
6	K	VRN-R16	Příplatek za činnost v ochranných pásmech inženýrských sítí	Kpl	1,000	11 000,00	11 000,00	
	P		<i>Poznámka k položce: Budou dodrženy veškeré podmínky správců sítí.</i>					
7	K	VRN-R2	Zpracování zaměření skutečného provedení stavby-geodetické části dokumentace(3pare+1v elekt. formě)	Kpl	1,000	16 000,00	16 000,00	
	P		<i>Poznámka k položce: Zpracování zaměření skutečného provedení stavby-geodetické části dokumentace(3pare+1v elekt. formě) v rozsahu odpovídajícím příslušným právním předpisům, fotodokumentace</i>					
8	K	VRN-R3	Po dokončení stavby bude zpracován geometrický plán.	Kpl	1,000	23 000,00	23 000,00	
9	K	VRN-R4	Zajištění a zabezpečení staveniště, zřízení a likvidace zařízení staveniště, včetně případných přípojek, přístupů deponii apod.	Kpl	1,000	10 000,00	10 000,00	
10	K	VRN-R5	Vytyčení stavby	Kpl	1,000	21 000,00	21 000,00	
	P		<i>Poznámka k položce: Vytyčení stavby (případně pozemků nebo provedení jiných geodetických prací) odborně způsobilou osobou v oboru zeměměřičství</i>					
11	K	VRN-R6	Vytyčení inženýrských sítí	Kpl	1,000	2 000,00	2 000,00	
	P		<i>Poznámka k položce: Vytyčení inženýrských sítí odborně způsobilou osobou v oboru zeměměřičství Vytyčení Vírského vodovodu - hloubkové uložení + směrové Vytyčení plynovodu pod SO-04 Vytyčení kabelů společnosti CETIN - SO-04</i>					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
12	K	VRN-R7	Protokolární předání stavbou dotčených pozemků a komunikací, uvedení do původního stavu, včetně pasportizace komunikací	kpl	1,000	14 000,00	14 000,00	
	P		<i>Poznámka k položce:</i> Protokolární předání stavbou dotčených pozemků a komunikací, uvedení do původního stavu . Plochy určené k příjezdu budou uvedeny do původního stavu. V rámci položky je započítáno čištění příjezdových tras v průběhu stavby + oprava do původního stavu po dokončení stavby!!! Pozemky využívané k příjezdu budou uvedeny do původního stavu!!! Po realizaci dojde k urovnání a osetí travní směsí pozemků. Před zahájením stavby bude proveden pasport komunikací - fotodokumentace + video.					
13	K	VRN-R8	Dopravní značení D+M	Kpl	1,000	7 000,00	7 000,00	
	P		<i>Poznámka k položce:</i> Položka obsahuje osazení veškerého dopravního značení - např. značka upozorňující na výjezd vozidel ze stavby... V rámci položky bude zajištěno projednání značení a jeho odsouhlasení.					
14	K	VRN-R9	Rozbor zeminy Před zahájením stavby provede zhotovitel rozbor zeminy pro nakládání s odpady	Kpl	1,000	25 000,00	25 000,00	

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě **Rekapitulace stavby** jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče.

Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.

V sestavě **Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací** je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA	Stavební objekt pozemní
ING	Stavební objekt inženýrský
PRO	Provozní soubor
VON	Vedlejší a ostatní náklady
OST	Ostatní
Soupis	Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ	Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
TYP	Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr
Kód	Kód položky
Popis	Zkrácený popis položky
MJ	Měrná jednotka položky
Množství	Množství v měrné jednotce
J.cena	Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje J.cenu položky.
Cena celkem	Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Cenová soustava	Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

- J.materiál - jednotková cena materiálu

- J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Kód stavby	String	20
Stavba	A	Název stavby	String	120
Místo	N	Místo stavby	String	50
Datum	A	Datum vykonaného exportu	Date	
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Zadavatel	N	Zadavatel zadání	String	50
IČ	N	IČ zadavatele zadání	String	20
DIČ	N	DIČ zadavatele zadání	String	20
Uchazeč	N	Uchazeč veřejné zakázky	String	50
Projektant	N	Projektant	String	50
Poznámka	N	Poznámka k zadání	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů.	Double	
Cena s DPH	A	Celková cena s DPH za celou stavbu	Double	

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	20
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód	A	Kód objektu	String	20
Objektu, Soupis prací	A	Název objektu	String	120
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný objekt	Double	
Cena s DPH	A	Cena spolu s DPH za daný objekt	Double	
Typ	A	Typ zakázky	eGTypZakazky	

Krycí list soupisu

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název soupisu	String	20 + 120
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činností	String	20
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Poznámka	N	Poznámka k soupisu prací	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu	eGSSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný soupis	Double	
Cena s DPH	A	Cena s DPH za daný soupis	Double	

Rekapitulace členění soupisu prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód dílu - Popis	A	Kód a název dílu ze soupisu	String	20 + 100
Cena celkem	A	Cena celkem za díl ze soupisu	Double	

Soupis prací

Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Datum	A	Přebírá se z Krycího listu soupisu	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
Uchazeč	N	Přebírá se z Krycího listu soupisu	String	50
PČ	A	Pořadové číslo položky soupisu	Long	
Typ	A	Typ položky soupisu	eGTypPolozky	1
Kód	A	Kód položky ze soupisu	String	20
Popis	A	Popis položky ze soupisu	String	255
MJ	A	Měrná jednotka položky	String	10
Množství	A	Množství položky soupisu	Double	
J.Cena	A	Jednotková cena položky	Double	
Cena celkem	A	Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství	Double	
Cenová soustava	N	Zařazení položky do cenové soustavy	String	50
p	N	Poznámka položky ze soupisu	Memo	
psc	N	Poznámka k souboru cen ze soupisu	Memo	
pp	N	Plný popis položky ze soupisu	Memo	
vv	N	Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu	Text,Text,Double	20, 150
DPH	A	Sazba DPH pro položku	eGSazbaDPH	
Hmotnost	A	Hmotnost položky ze soupisu	Double	
Suť	A	Suť položky ze soupisu	Double	
Nh	N	Normohodiny položky ze soupisu	Double	

Datová věta

Typ věty	Hodnota	Význam
eGSazbaDPH	základní	Základní sazba DPH
	snížená	Snížená sazba DPH
	nulová	Nulová sazba DPH
	zákl. přenesená	Základní sazba DPH přenesená
	sníž. přenesená	Snížená sazba DPH přenesená
eGTypZakazky	STA	Stavební objekt
	PRO	Provozní soubor
	ING	Inženýrský objekt
	VON	Vedlejší a ostatní náklady
	OST	Ostatní náklady
eGTypPolozky	1	Položka typu HSV
	2	Položka typu PSV
	3	Položka typu M
	4	Položka typu OST